

**Protokół Nr 3/2007**  
**posiedzenia Komisji Polityki Społecznej**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 27 marca 2007 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia zasad odpłatności za pobyt w Powiatowych Ośrodkach Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Zbyszycach i Muszynie.
4. Zapoznanie się z informacją Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego na temat bezrobocia na terenie Powiatu.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

**Ad.1.**

**Przewodniczący Komisji** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

<b>Anna Migacz</b>	- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
<b>Jerzy Górka</b>	- Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego,
<b>Bogdan Gałyźniak</b>	- p. o. Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego,
<b>Józef Zygmunt</b>	- Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

**Przewodniczący Komisji** przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został **jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.**

**Ad.2.**

**Przewodniczący Komisji Józef Głód** poddał pod głosowanie protokół nr 2/2007 z dnia 22 lutego 2007r.

Zenon Szewczyk członek Komisji Polityki Społecznej zwrócił uwagę na fakt bardziej szczegółowego pisania protokołów z posiedzeń komisji.

Prośba została przyjęta.

Protokół Nr 2 z dnia 22 lutego br. został jednogłośnie przyjęty.

**Ad.3.**

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu – Anna Migacz** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie uchwalenia zasad odpłatności za pobyt w Powiatowych Ośrodkach Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Zbyszycach i Muszynie.

**Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.**

#### **Ad.4.**

**p. o. Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego – Bogdan Gałyźniak** – przedstawił informacje nt. bezrobocia na terenie powiatu nowosądeckiego. Dyrektor poinformował, iż przedstawiane na komisji informacje opierają się na podstawie sporządzonej pod koniec lutego br. „Informacji o realizacji zadań przez PUP dla Powiatu Nowosądeckiego w roku 2006”. PUP dla Powiatu Nowosądeckiego powstał na mocy Uchwały z 20 kwietnia 2006 roku, obejmuje swoim zasięgiem szesnaście gmin powiatu nowosądeckiego. Na koniec 2006 roku w powiecie zarejestrowanych było ok. 13 500 osób bezrobotnych, co powoduje iż w skali województwa (11,4%) powiat nowosądecki ma najwyższą stopę bezrobocia sięgającą 21,4% osób bezrobotnych. Dyrektor zwrócił uwagę, że stopa bezrobocia w dużym stopniu generowana jest przez sezonowość. Łagodna zima sprawiła, że cały czas mogły być prowadzone zajęcia związane z branżami, w których niebagatelną rolę odgrywa aura. Biorąc pod uwagę kryterium miejsca zamieszkania przez osoby bezrobotne, większość bezrobotnych mieszka na wsi ok. 11 000 osób co stanowi 82,6% ogółu zarejestrowanych. Niepokojący jest też fakt, iż zaledwie 9% bezrobotnych posiada prawo do zasiłku. Dyrektor PUP dla powiatu nowosądeckiego podkreślił także, że blisko 62% bezrobotnych stanowią kobiety. Ta przewaga bezrobotnych kobiet być może spowodowana została przez kierowanie programów działań na rzecz zmniejszenia bezrobocia wśród młodych osób pomijając znaczną grupę kobiet. Mimo iż poziom bezrobocia wśród młodych osób zmniejsza się to najwięcej bezrobotnych jest w wieku od 25 do 34 lat ok. 30% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych. Kolejnym problemem jest bezrobocie długookresowe dotyczy ono bowiem znacznej części osób bezrobotnych ok. 60% bezrobotnych pozostaje bez pracy powyżej 12 miesięcy.

Dyrektor w dalszej części posiedzenia komisji poinformował o realizowanych przez PUP dla powiatu nowosądeckiego programach aktywizacji zawodowej. Było to m.in. Działanie 1.2 pt.: „Pierwszy krok do kariery”, które ma za zadanie ograniczenie zjawiska bezrobocia wśród młodzieży poniżej 25 roku życia, pozostającej w ewidencji osób bezrobotnych przez okres do 24 miesięcy. Drugie działanie to projekt pt.: „Wiedza, praca, niezależność”. Projekt ten ma na celu ograniczenie zjawiska długotrwałego bezrobocia poprzez wsparcie dla osób bezrobotnych powyżej 25 roku życia. PUP dla powiatu nowosądeckiego w roku 2006 organizował szkolenia finansowane m In. Przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz ze środków z Funduszu Pracy. Ogółem od czerwca 2006 roku szkoleniami objęto ok. 300 osób. PUP dla powiatu nowosądeckiego udziela także dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej, wysyła osoby bezrobotne na prace interwencyjne w roku 2007 będzie to ok. 200 osób, roboty publiczne ok. 130 osób, staże – ok. 450 osób, przygotowanie zawodowe - ok. 100 osób.

Dyrektor PUP dla powiatu nowosądeckiego poinformował o przygotowywanym programie nt. przeciwdziałania bezrobociu.

Komisja przyjęła informację.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Członek Komisji Adma Mazur zwrócił się z prośbą o comiesięczną informację nt. bezrobocia w powiecie ze szczególnym uwzględnieniem gminy Rytro, Muszyna, Piwniczna.

Radny wyraził także swoje ubolewanie nad liczbą członków komisji polityki społecznej zajmującej się poważnymi i trudnymi do rozwiązania tematami, a w której zasiada zaledwie 4 z 29 radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego. Radny poruszył

także kwestie filii PUP dla powiatu nowosądeckiego w Krynicy-Zdroju i problem dotyczący budynku, w którym filia się mieści. Obecnie jest on własnością Miasta Nowego Sącza.

Dyrektor PUP dla Powiatu Nowosądeckiego w kwestii budynku filii PUP dla powiatu nowosądeckiego udzielił odpowiedzi, iż odbyło się spotkanie z Prezydentem Miasta Nowego Sącza, który nie widzi podstaw przekazania budynku na rzecz Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu, jedynie powiat mógłby go odkupić. Obecnie podpisana jest 3-letnia umowa bezpłatnego użytkowania budynku.

Członek Komisji Adam Mazur zwrócił uwagę na narastający problem dotyczący wyjeżdżania młodych osób zagranicę w poszukiwaniu pracy, czego częstą konsekwencją jest zjawisko rozpadu rodzin. Powinno się zatem zastanowić nad kierunkami działań mających na celu zatrzymanie młodych osób w kraju.

Powiatowa Rada Zatrudnienia ma zorganizować warsztaty, na których zastanowiono by się nad kwestią programu przeciwdziałania bezrobociu, stworzeniem nowych kierunków kształcenia, które pomogłyby zmniejszyć odsetek osób pozostających bez pracy.

Zenon Szewczyk członek komisji zwrócił się z zapytaniem do dyrektora PUP dla powiatu nowosądeckiego o oczekiwania wobec Stowarzyszenia Na Rzecz Wspierania Przedsiębiorczości i Inicjatyw Lokalnych STOPIŁ. Zapytał również o możliwość nawiązania współpracy z agencją rozwoju przedsiębiorczości. Członek komisji Zenon Szewczyk zwrócił uwagę na znaczny wzrost wyjeżdżających młodych osób zagranicę jednakże nie doprowadza to do znacznego spadku stopy bezrobocia pytając czym to w/w zjawisko jest spowodowane.

W odpowiedzi dyrektor PUP dla powiatu nowosądeckiego przekazał, iż nie ma odpowiednich mierników na bieżąco monitorujących emigrujących młodych Polaków, dlatego też wyjazd młodych osób nie odzwierciedla rzeczywistego poziomu stopy bezrobocia w powiecie.

**Ad.6.**

**Przewodniczący Komisji Józef Głód** podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący  
Komisji Polityki Społecznej RPN**

**Józef GŁÓD**



Protokołowała: Anna Ruman